ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n. Bairro Lobo. Cidade Universitária de Cáceres.
Cáceres-MT. Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – e-mail: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 4 AO EDITAL Nº 004/2021 - PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais e considerando o Decreto n.º 5.800/2006, o Decreto n.º 9.057/2017, a

Portaria n.º 183/2016 - CAPES, a Portaria n.º 15/2017 – CAPES, a Portaria n.º 139/2017 –

CAPES, a Portaria n.º 102/2019 – CAPES e a Resolução n.º 49/2019 - CONEPE, por meio

da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG, da Diretoria de Gestão de Educação a

Distância – DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS do processo seletivo

regido pelo Edital nº 4/2021 – PROEG/DEAD, de seleção de bolsista na modalidade TUTOR

PRESENCIAL para atuar nos cursos de graduação da UNEMAT, executados pelo Sistema

Universidade Aberta do Brasil - UAB, na modalidade a distância.

1. O Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos e Documentos, com a indicação da
pontuação confirmada pela Banca Examinadora, encontram-se no anexo único deste edital.

2. Os candidatos poderão interpor recursos, nos termos do edital de abertura (Edital nº
4/2021 – PROEG/DEAD), acessando o Portal da DEAD (https://dead.unemat.br/), no espaço
destinado a este processo seletivo, pelo link ÁREA DO CANDIDATO.

Cáceres-MT, 7 de abril de 2021.

Rinalda Bezerra Carlos
COORDENADORA GERAL UAB/UNEMAT

DIRETORA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

https://dead.unemat.br/

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Seletivo: EDITAL Nº 004/2021 – PROEG/DEAD SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS TURMAS: 2021

Semestre Letivo: 2021

Vaga: TUTOR PRESENCIAL

Bacharelado em Administração Pública - TP - ARENAPOLIS - Graduação em Administração, Administração Pública, Ciências

Contábeis, Comunicação Social, Direito, Economia, Ciências Econômicas, Turismo, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Sociais,

Filosofia ou Psicologia OU Pós-graduação em Administração, Gestão, Gestão Pública, Gestão Pública Municipal, Gestão

Escolar, Marketing ou Comércio Exterior.

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 ALESSANDRA ALVES CORREIA SILVESTRE 47.00 5

2 JACIRA VENANCIO LIRA 26.00 4

3 MATHEUS GOMES DE SOUSA FERREIRA 38.50 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Bacharelado em Administração Pública - TP - CÁCERES - Graduação em Administração, Administração Pública, Ciências

Contábeis, Comunicação Social, Direito, Economia, Ciências Econômicas, Turismo, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Sociais,

Filosofia ou Psicologia OU Pós-graduação em Administração, Gestão, Gestão Pública, Gestão Pública Municipal, Gestão

Escolar, Marketing ou Comércio Exterior.

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 ALINE SILVA DE ASSIS 126.00 4

2 ANA PAULA JENUINA DOS SANTOS 36.00 3

3 EVELYN OLIVEIRA CARDOSO SANTOS 56.50 5

4 GUILHERME GOMES RIBEIRO 45.00 5

5 HEMILY LOHAINY DE SOUZA CORREIA 59.00 3

6 JANAINA DA SILVA RAMOS 77.00 5

7 JOAO PAULO ALVES LACERDA 95.50 4

8 JOZELENE CLARA DA CHAGAS OLIVEIRA 69.00 4

9 PEREGRINA RAMOS DA SILVA 36.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Artes Visuais - TP - CUIABÁ - Graduação ou pós-graduação em Artes, Artes plásticas, Artes visuais ou

História da arte

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 MAISA MARQUES MIRANDA 69.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Artes Visuais - TP - CUIABÁ - Licenciatura em História, Letras ou Pedagogia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 CELIOMAR PORFIRIO RAMOS 69.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Artes Visuais - TP - SAPEZAL - Graduação ou pós-graduação em Artes, Artes plásticas, Artes visuais ou

História da arte

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 EDSON GARCIA DA SILVA 13.50 4

2 WAGNER GIONGO 26.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Artes Visuais - TP - SAPEZAL - Licenciatura em História, Letras ou Pedagogia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 JOSICLEIA PEREIRA 16.00 4

2 RENATA PEREIRA SECONELLI BOSSI 31.00 4

3 TEREZINHA DIAS DOS SANTOS 26.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Artes Visuais - TP - SORRISO - Graduação ou pós-graduação em Artes, Artes plásticas,
Artes visuais ou História da arte

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 SILVIA MARA DAVIES 81.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Geografia - TP - CAMPO VERDE - Graduação em Geografia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 ADRIANA PEREIRA VASCO 39.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Geografia - TP - CAMPO VERDE - Graduação em Gestão Ambiental, História, Pedagogia, Ciências Biológicas,

Filosofia, Sociologia ou Antropologia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 LISIANE CRISTINA COTY LAMIM 29.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Geografia - TP - BARRA DO BUGRES - Graduação em Geografia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 ARISTIMAR ROBERTA DE OLIVEIRA 62.00 4

2 CRISTIANE GONçALVES RIBEIRO 81.50 5

3 DANIELE FROELICH 26.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Geografia - TP - PONTES E LACERDA - Graduação em Geografia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 THAIS GRANZOTO MONTALVAO AMARO 23.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Geografia - TP - PONTES E LACERDA - Graduação em Gestão Ambiental, História, Pedagogia, Ciências

Biológicas, Filosofia, Sociologia ou Antropologia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 SIMONE RIBEIRO OBARA 26.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Geografia - TP - SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - Graduação em Geografia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 RITA DIAS COSTA 45.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em História - TP - COLÍDER - Graduação ou pós-graduação em História

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 GRACE KELLY FERREIRA 15.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em História - TP - JAURU - Graduação ou pós-graduação em História

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 FAGNER TEIXEIRA SILVA 46.00 4

2 IONE SOARES DE OLIVEIRA 26.00 4

3 JESSICA SILVA SANTOS 31.50 4

4 RENAN DE ASSIS SOUZA 26.00 5

5 RONILSON FARIAS MAJJIONE BALBUENA 30.00 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em História - TP - JUÍNA - Graduação ou pós-graduação em História C

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 GIUSLANE FRANCISCA DA SILVA 106.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TP - CUIABÁ Graduação em Letras

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 DIEGO PINTO DE SOUSA 59.50 4

2 EDVâNIO CAETANO DA SILVA 59.50 4

3 GISELE MEIRE TITA NAZáRIO DA SILVA 111.50 4

4 MANUELLA SOARES JOVEM 47.00 3

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TP - CUIABÁ Graduação em Letras com

habilitação em Língua Espanhola

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 PAULO ROGéRIO DE OLIVEIRA 203.50 4

2 SOILA CANAM 117.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Letras: habilitação em Língua Portuguesa/Língua Espanhola - TP - NOVA XAVANTINA -
Graduação em Letras

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 MAXSUEL PEREIRA BARBOSA 67.00 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Matemática - TP - JAURU - Graduação em Matemática

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 CAROLINA DIANA MENACHO CESPEDES FELIPE 21.00 5

2 JOSIANE DO PILAR SANTOS DE SOUZA 116.50 4

3 RODRIGO DA SILVA FERRAZ 36.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Matemática - TP - VILA RICA - Graduação em Matemática C

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 FABIANE RIZZARDO LAIKOVSKI 92.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Pedagogia - TP - BARRA DO BUGRES - Licenciatura em Pedagogia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 LIGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS SOUZA 100.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Pedagogia - TP - BARRA DO BUGRES - Licenciatura em qualquer área

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 EDER GERALDO DE OLIVEIRA 56.50 2

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos

Licenciatura em Pedagogia - TP - ÁGUA BOA - Licenciatura em Pedagogia

Ordem  Nome Pontos Vínculo*

1 SILVIA DE ALMEIDA SILVA 42.00 4

2 SHIRLEY DE JESUS CARVALHO 57.50 4

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica ou Superior 5 -

Demais Vínculos